mailto:educacao@bp.org.br

GESTÃO HOSPITALAR TECNOLÓGICO 

CURSO 

SUPERIOR 

TURNO VAGAS MODALIDADE VALOR DO 

CURSO 

DURAÇÃO 

Gestão 

Hospitalar 

Tecnológico 

NOTURNO 

60 

SEMIPRESENCIAL 

R$ 11.232,00 

36 X de R$ 

312,00 

(Trezentos e 

doze reais)  

Mensais 

6 (SEIS) 

SEMESTRES. 

3. POLÍTICA DE BOLSAS E DESCONTOS: 

A BP Educação - Ensino Superior em Saúde, por meio de sua Política de Bolsas e Descontos do 

curso superior de Gestão Hospitalar - Tecnológico, estabelece benefícios específicos, com o objetivo